

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

साप्ताहिक WEEKLY

ਸਂ. 13] No. 13] नई दिल्ली, मार्च 26-अप्रैल 1, 2017, शनिवार/चैत्र 5-चैत्र 11, 1939

NEW DELHI, MARCH 26-APRIL 1, 2017, SATURDAY/CHAITRA 5-CHAITRA 11, 1939

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह पृथक संकलन के रूप में रखा जा सके Separate Paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

भारत सरकार के मंत्रालयों (रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) द्वारा जारी किए गए सांविधिक आदेश और अधिसूचनाएं Statutory Orders and Notifications Issued by the Ministries of the Government of India (Other than the Ministry of Defence)

वित्त मंत्रालय

(वित्तीय सेवाएं विभाग)

नई दिल्ली, 9 मार्च, 2017

का.आ. 825.—राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक अधिनियम, 1981 की धारा 7 की उप-धारा (2) के साथ पठित धारा 6 की उप-धारा (1) के खण्ड (ग) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, एतद्वारा, भारतीय रिजर्व बैंक के परामर्श से, श्री दीपांकर गुप्ता के स्थान पर भारतीय रिजर्व बैंक के केन्द्रीय बोर्ड से डॉ. अशोक गुलाटी को उनकी नियुक्ति की अधिसूचना की तारीख से तीन वर्ष की अविध के लिए अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक (नाबार्ड) के निदेशक मण्डल में निदेशक नामित करती है।

[फा.सं.7/2/2009-बीओ-I] ज्ञानोतोष राय, अवर सचिव

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Financial Services)

New Delhi, the 9th March, 2017

S.O. 825.—In exercise of the powers conferred by clause (c) of sub-section (1) of Section 6 read with sub-section (2) of Section 7 of the National Bank for Agriculture and Rural Development Act, 1981, the Central Government, in consultation with the Reserve Bank of India, hereby nominates. Dr. Ashok Gulati from the Central

1494 GI/2017

क्र.सं.	जिला मुख्यालय के नगर निगम/नगरपालिका के राजस्व क्षेत्र का नाम	क्र.सं.	जिला मुख्यालय के नगर निगम/ नगरपालिका के राजस्व क्षेत्र का नाम
1	डोडा	8	कुपवाड़ा
2	किश्तवाड़	9	बांदीपोरा
3	पूँछ	10	गांदरबल
4	रजौरी	11	कुलगाम
5	रामबन	12	शोपियां
6	अन्नतनाग	13	लेह
7	बारामुला	14	कारगिल

[सं.एस-38013 / 07 / 2017-एस.एस.[] अजय मलिक, अवर सचिव

New Delhi, the 30th March, 2017

S.O. 842.—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 1 of the Employees' State Insurance Act, 1948 (34 of 1948) the Central Government hereby appoints the 1st April, 2017 as the date on which the provisions of Chapter IV (except Sections 44 and 45 which have already been brought into force) and Chapter-V and VI (except Sub-Section (1) of Section 76 and Sections 77, 78, 79 and 81 which have already been brought into force) of the said Act shall come into force in the Municipal Limit of the following 14 Districts in the State of Jammu and Kashmir namely: -

SI. No.	Name of the Municipal limit of District Headquarter	Sl. No.	Name of the Municipal limit of District Headquarter
1.	Doda	8.	Kupwara
2.	Kishtwar	9.	Bandipora
3.	Poonch	10.	Ganderbal
4.	Rajouri	11	Kulgam
5.	Ramban	12.	Shopian
6.	Anantnag	13.	Leh
7.	Baramulla	14.	Kargil

[No. S-38013/07/2017-S.S.I]

AJAY MALIK, Under Secv.

नई दिल्ली, 30 मार्च, 2017

का.आ. 843.—कर्मचारी राज्य बीमा निगम 1948(1948 का 34)की धारा—1 की उप धारा (3) द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार एतद्द्वारा 1 अप्रैल, 2017 को उस तारीख के रूप में नियत करती है, जिसको उक्त अधिनियम के अध्याय—IV (44 व 45 धारा के सिवास जो पहले से प्रवृत्त हो चुकी है) अध्याय—V और VI (धारा—76 की उप धारा—(1) और धारा—77, 78,79 और 81 के सिवाय जो पहले ही प्रवृत्त की जा चुकी है) के उपबंध छत्तीसगढ़ राज्य के 17 जिलों के निम्नलिखित क्षेत्रों में प्रवृत्त होंगे, अर्थात्:—

क्र. सं.	जिला	निम्नांकित के अधीन संपूर्ण क्षेत्र
1	कोरिया	नगर पालिका क्षेत्र बैकुण्ठपुर
2	सूरजपुर	नगर पालिका क्षेत्र सूरजपुर
3	बलरामपुर	नगर पालिका क्षेत्र बलरामपुर
4	सरगुजा	नगर निगम क्षेत्र अम्बिकापुर
5	जशपुर	नगर पालिका क्षेत्र जशपुर
6	मुंगेली	नगर पालिका क्षेत्र मुंगेली
7	कबीरधाम (कवर्धा)	नगर पालिका क्षेत्र कबीरधाम (कवर्धा)
3	बेमेतरा	नगर पालिका क्षेत्र बेमेतरा
9	महासमुंद	नगर पालिका क्षेत्र महासमुंद
10	बालोद	नगर पालिका क्षेत्र बालोद
11	कांकेर	नगर पालिका क्षेत्र कांकेर
12	कोण्डागांव	नगर पालिका क्षेत्र कोण्डागांव
13	नारायणपुर	नगर पालिका क्षेत्र नारायणपुर
14	बस्तर	नगर निगम क्षेत्र जगदलपुर
15	दंतेवाड़ा	नगर पालिका क्षेत्र दंतेवाड़ा
16	बीजापुर	नगर पालिका क्षेत्र बीजापुर
17	सुकमा	नगर पालिका क्षेत्र सुकमा

[सं. एस-38013 / 08 / 2017-एस.एस.I] अजय मलिक, अवर सचिव

New Delhi, the 30th March, 2017

S.O. 843.—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 1 of the Employees' State Insurance Act, 1948 (34 of 1948) the Central Government hereby appoints the 1st April, 2017 as the date on which the provisions of Chapter IV (except Sections 44 and 45 which have already been brought into force) and Chapter-V and VI (except Sub-Section (1) of Section 76 and Sections 77, 78, 79 and 81 which have already been brought into force) of the said Act shall come into force in the following areas of following 17 districts in the State of Chhattisgarh namely: -

Sl. No.	Name of the District	All the areas falling under
1.	Koriya	Municipal limit of Baikunthpur
2.	Surajpur,	Municipal limit of Surajpur
3.	Balrampur	Municipal limit of Balrampur
4.	Sarguja	Municipal Corporation limit of Ambikapur

5.	Jashpur	Municipal limit of Jashpur
6.	Mungeli	Municipal limit of Mungeli
7.	Kabirdham(Kawardha)	Municipal limit of Kabirdham (Kawardha)
8.	Bemetara	Municipal limit of Bemetara
9.	Mahasamund	Municipal limit of Mahasamund
10.	Balod	Municipal limit of Balod
11	Kanker	Municipal limit of Kanker
2.	Kondagaon	Municipal limit of Kondagaon
3.	Narayanpur	Municipal limit of Narayanpur
4.	Bastar	Municipal Corporation limit of Jagdalpur
5.	Dantewada	Municipal limit of Dantewada
6.	Bijapur	Municipal limit of Bijapur
17.	Sukma	Municipal limit of Sukma

[No. S-38013/08 / 2017-S.S.I] AJAY MALIK, Under Secy.